
\ /' 
426287047109 

ОТ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
03. С^ 

Об организации движения транспорта 
в период проведения праздничных 
мероприятий, посвященных празднованию 
73-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

Ф Г 
В связи с проведением ежегодных праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования город Тула во время проведения 
праздничных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств: 
а) 29.04.2018, 30.04.2018, 02.05.2018, 06.05.2018, 09.05.2018 с 00:00 

до 13:00 на пл. Ленина, по ул. Менделеевской, по ул. Дзержинского, в 
Садовом переулке, по ул. Никитской, в Чапаевском проезде, по ул. Розы 
Люксембург на участке от ул. Никитской до ул. Советской, по 
ул. Тургеневской на участке от ул. Менделеевской до ул. Советской, на 
Крестовоздвиженской пл., по ул. Фридриха Энгельса на участке от 
ул. Советской до Крестовоздвиженской пл., по ул. Революции на участке от 
ул. Советской до ул. Менделеевской, по ул. Союзной, в Денисовском 
переулке, в Благовещенском переулке, по ул. Советской на участке от 
пр. Ленина до ул. Дзержинского, по пр. Ленина на участке от ул. Советской 
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской на участке от ул. Колетвинова до 
ул. Лейтейзена, по ул. Лейтейзена, по ул. Мосина на участке от 
ул. Лейтейзена до ул. Советской, по ул. Колетвинова на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Староникитской, по ул. Староникитской на участке от 
ул. Колетвинова до ул. Советской; 

б) 07.05.2018 с 00:00 до 12:00 по ул. Пузакова на участке от 
ул. Октябрьская до ул. Пороховая; 

в) 09.05.2018 с 00:00 до 14:00 по пр. Ленина на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Агеева, около сквера возле памятника Л.Н. Толстого 
от пр. Ленина до ул. Ф.Энгельса, на площади Искусств, по ул. Фридриха 
Энгельса на участке от ул. Жаворонкова до ул. Агеева, по ул. Первомайской 
(нечетная сторона) на участке от ул. Вересаева до ул. Свободы; 

г) 09.05.2018 с 00.00 до 23.00 на разворотном кольце по ул. Советской в 
районе ТРЦ «Макси», на набережной реки Упы; 

д) 09.05.2018 с 00.00 до 23.00 по ул. Советской на участке от 
ул. Пролетарской до ул. Дзержинского; 

е) 09.05.2018 с 13.00 до 23.00 на площади Ленина, по 
ул. Менделевской на участке от ул. Тургеневской до Крестовоздвиженской 
площади. 

2. Ограничить движение всех видов транспортных средств, кроме 
городского пассажирского транспорта: 

а) 29.04.2018, 30.04.2018, 02.05.2018, 06.05.2018, 09.05.2018 с 06:00 до 
08:00 на пл. Ленина, по ул. Менделеевской, по ул. Дзержинского, в Садовом 
переулке, по ул. Никитской, в Чапаевском проезде, по ул. Розы Люксембург 
на участке от ул. Никитской до ул. Советской, по ул. Тургеневской на 
участке от ул. Менделеевской до ул. Советской, на Крестовоздвиженской 
площади, по ул. Фридриха Энгельса на участке от ул. Советской до 
Крестовоздвиженской площади, по ул. Революции на участке от 
ул. Советской до ул. Менделеевской, по ул. Союзной, в Денисовском 
переулке, в Благовещенском переулке, по ул. Советской на участке от 
пр. Ленина до ул. Дзержинского, по пр. Ленина на участке от ул. Советской 
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской на участке от ул. Колетвинова до 
ул. Лейтейзена, по ул. Лейтейзена, по ул. Мосина на участке от 
ул. Лейтейзена до ул. Советской, по ул. Колетвинова на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Староникитской, по ул. Староникитской на участке от 
ул. Колетвинова до ул. Советской; 

б) 09.05.2018 с 06:00 до 08:00 по пр. Ленина на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Агеева, около сквера возле памятника Л.Н. Толстого 
от пр. Ленина до ул. Ф.Энгельса, на площади Искусств, по ул. Фридриха 
Энгельса на участке от ул. Жаворонкова до ул. Агеева, по ул. Первомайской 
(нечетная сторона) на участке от ул. Вересаева до ул. Свободы. 

3. Ограничить движение всех видов транспортных средств: 
а) 29.04.2018, 30.04.2018, 02.05.2018, 06.05.2018, 09.05.2018 с 08:00 до 

13:00 на пл. Ленина, по ул. Менделеевской, по ул. Дзержинского, в Садовом 
переулке, по ул. Никитской, в Чапаевском проезде, по ул. Розы Люксембург 
на участке от ул. Никитской до ул. Советской, по ул. Тургеневской на 
участке от ул. Менделеевской до ул. Советской, на Крестовоздвиженской 
площади, по ул. Фридриха Энгельса на участке от ул. Советской до 
Крестовоздвиженской площади, по ул. Революции на участке от 
ул. Советской до ул. Менделеевской, по ул. Союзной, в Денисовском 

. . 0 0 2 3 2 6  



переулке, в Благовещенском переулке, по ул. Советской на участке от 
пр. Ленина до ул. Дзержинского, по пр. Ленина на участке от ул. Советской 
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской на участке от ул. Колетвинова до 
ул. Лейтейзена, по ул. Лейтейзена, по ул. Мосина на участке от 
ул. Лейтейзена до ул. Советской, по ул. Колетвинова на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Староникитской, по ул. Староникитской на участке от 
ул. Колетвинова до ул. Советской; 

б) 07.05.2018 с 11:00 до 12:00 по ул. Пузакова на участке от 
ул. Октябрьская до ул. Пороховая; 

в) 09.05.2018 с 08:00 до 14:00 по пр. Ленина на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Агеева, около сквера возле памятника Л.Н. Толстого 
от пр. Ленина до ул. Ф.Энгельса, на площади Искусств, по ул. Фридриха 
Энгельса на участке от ул. Жаворонкова до ул. Агеева, по ул. Первомайской 
(нечетная сторона) на участке от ул. Вересаева до ул. Свободы; 

г) 09.05.2018 с 00:00 до 10:00 на площади Победы, включая 
территории, прилегающие к площади по ул. 9 Мая на участке от пр. Ленина 
до ул. Смидович; 

д) 09.05.2018 с 08:00 до 10:00 на площади Победы, включая 
территории, прилегающие к площади; 

е) 09.05.2018 с 15:00 до 23:00 на разворотном кольце по ул. Советской в 
районе ТРЦ «Макси», на набережной реки Упы; 

ж) 09.05.2018 с 21:00 до 23:00 по ул. Советской на участке от 
ул. Пролетарской до ул. Дзержинского; 

з) 09.05.2018 с 13:00 до 23:00 на пл. Ленина, по ул. Менделевской на 
участке от ул. Тургеневской до Крестовоздвиженской площади. 

4. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации 
города Тулы: 

а) организовать проведение работ по установке дорожных знаков 3.27 
«Остановка запрещена» со знаками дополнительной информации (табличками) 
8.24 «Работает эвакуатор» в период проведения мероприятий на участках 
улично-дорожной сети города в соответствии с пунктом 1 постановления; 

б) организовать движение городского пассажирского транспорта по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тулы на период 
проведения праздничных мероприятий в соответствии с планом организации 
движения автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта общего пользования по маршрутам регулярных перевозок города 
Тулы (приложение). 

в) совместно с МКП «Тулгорэлектротранс» установить контроль за 
работой городского пассажирского транспорта. 

5. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Тульской области: 
а) оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения, 

предусмотреть задержание транспортных средств в соответствии с Кодексом 
РФ об административных правонарушениях в период проведения мероприятий 
на участках улично-дорожной сети города в соответствии с пунктами 1, 2, 3 
постановления; 

б) информировать диспетчерскую службу МКП «Тулгорэлектротранс» о 
снятии ограничения движения с указанием времени на определенном участке 
для беспрепятственного проезда городского пассажирского транспорта. 

6. Рекомендовать участникам дорожного движения по пр. Ленина, 
ул. Советской на период ограничения движения на участках улично-дорожной 
сети города в соответствии с пунктами 2, 3 постановления воспользоваться 
объездом по иным участкам улично-дорожной сети города, руководствуясь 
планом организации движения городского пассажирского транспорта. 

7. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместил» 
иа официальном сайте администрации города Тулы. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Тулы - начальника управления по транспорту и 
дорожному хозяйству администрации города Тулы. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрац: 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 09. /& /е? 

План 
организации движения автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом общего пользования по маршрутам регулярных 

перевозок города Тулы 

1. Автомобильный транспорт, 
осуществляющий транспортную работу 

с предоставлением субсидий из городского бюджета 

№ 
м-
та 

Наименование 
маршрута 

Дата, время 
Схема движения 

1 пос.Горельские 
Выселки 
Кладбище №3 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 • 

(с 08:00 до 14:00) 

пос. Горсльскне выселки-пл. Восстания -
ул. Демонстрации - ул. Д.Ульянова - пл.50-Й 
Армии - ул. Болдина - ул.Станиславского -
Городской переулок - ул. Рязанская -
Новомосковское ш.-ул. Пржевальского 
обратно: ул. Пржевальского - Новомосковское ш 
-ул. Рязанская-Городской персулок-
ул.Станиславского - ул. Болдина -ПЛ.50-Й Армии 
-ул. ДУльянова ул. Демонстрации - ул. 
Лейтейзена - Красноармейский пр. - далее по 
маршруту 

2 Московский 
вокзал - пос. 
Лнхвннка 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Путейская - 1-й Лихвикский проезд -
ул. Колхозная 

3 Суворовское 
училище - пл. 
Победы -
Суворовское 
училище 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.0S.2018 (с 

08:00 до 13:00), 

Восточный обвод - ул. Рязанская - пр. Ленина -
ул. Первомайская - ул. Фрунзе -
Красноармейский пр. - ул. Советская - -
ул.Октябрьская - Демидовская плотина -
ул.Пролетарская - ул.Ложсвая - Восточный 
обвод 

3 Суворовское 
училище - пл. 
Победы -
Суворовское 
училище 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

Восточный обвод - ул. Рязанская - пр.Ленина-
ул, 9 Моя • ул. Болдина - ул. Дм.Ульянова -
Красноармейский пр. - ул. Советская -
ул.Октябрьская - Демидовская плотина -
ул.Пролетарская - улЛожевая- Восточный 
обвод 

3 Суворовское 
училище - пл. 
Победы -
Суворовское 
училище 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

Восточный обвод - ул. Рязанская - пр. Ленина -
ул.Советская - ул.Октябрьская - Демидовская 
плотина - улЛожевая- Восточный обвод 

5 Областной 
роддом • мкр. 
Левобережный 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

2-й проезд Гастелло - ул. Фучика - пр. М. 
Расковой - ул. Вильямса - ул.Кутузова -
ул.Металлургов -ул. Ложевая - ул.Пролетарская 
-Демидовская плотина-ул. Октябрьская -ул. 
Советская - Красноармейский пр. - ул. Дм. 
Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского -
Городской пер - ул. Рязанская -Восточный обвод 
- мкрЛевобережный 

5 Областной 
роддом • мкр. 
Левобережный 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

2-Й проезд Гастелло - ул. Фучика - пр. М. 
Расковой - ул. Вильямса - ул.Кутузоаа -
ул.Металлургов-ул. Ложевая - ул.Пролетарская 
- Демидовская плотина - ул. Октябрьская -ул. 
Советская- ул. Оборонная - ул. Рязанская -
Восточный обвод - MKD-Левобережный 

11 завод РТИ -
пос. 
Октябрьский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дм. Ульянова -
ул. Первомайская - ул. Фрунзе-
Красноармейский пр.-- ул. Советская -
ул. Октябрьская • ул. Судейского - ул. Речная -
ул. Карпова - ул. Кобэеоа 

11 завод РТИ -
пос. 
Октябрьский 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дм. Ульянова -
Красноармейский пр.-- ул. Советская • 
ул. Октябрьская - ул. Судейского - ул. Речная -
ул. Карпова - ул. Кобзева 

11-
А 

к/т «Спартак» -
д. Некрасове 

29.04.2018.30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Луначарского - ул. Курковая -
ул. М.Горького - Алексинскос ш. - п. Плеханосо 
- с. Хрущево - д. Некрзсово 

12 Завод РТИ -
Птицефабрика 
Тульская" 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2038 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул.Сурикова - ул.Макаренко - ул.Болдина -
ул. Дм.Ульянова -ул. Демонстрации -
ул. Лейтейзена - Красноармейский пр -
ул. Советская -ул. Октябрьская -
ул. Демидовская плотина -ул. Пролетарская • 
ул. Ложевая - ул. Степанова - ул. Каракозова -
Веневское шоссе 
обратно: - Веневское шоссе - ул. Каракозова -
ул. Степанова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская -
ул. Демидовская плотина • ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Демонстрации - далее по 
маршруту 

13 Московский 
вокзал -
Кладбище Нг А 
ПАО 
Тулачермег» 

29.04.2038, 30.04.2038, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. 
Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского 
- Городской пер - ул. Рязанская -
Новомосковское шоссе • ул. Пржевальского 

13-
А 

Московский 
вокзал -
пос. Петелино 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. 
Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского 
-Городской пер-ул. Рязанская -
Новомосковское шоссе - пос. Петелино 



16 Областной 
роддом -
Московский ' 
вокзал 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

2-й проезд Гастелло - ул. Фучика - пр. М. 
Расковой - ул. Вильямса - ул. Кутузова -
ул. Кирова -ул. К.Маркса (улЛожевая -
ул.Пролетарская) - ул. Демидовская плотина -
ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - пл.Московского вокзала 

18 ул. Ген. 
Маргелова -
Новомедвенский 
пр-д (Технопарх) 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.20)8 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Ген. Маргелова - прЛенина-
ул. Первомайская-ул. Фрунзе-
ул. Демонстрации - ул. Лейтейэена -
Красноармейский пр -ул.Советская -
ул. Октябрьская -ул. Демидовская плотина -
ул.Пролетарская -улЛожевая -далее по 
маршруту 
обратно: Новомедвенский проезд-
ул. Бондаренко- ул. Майская-ул. Вильямса-
ул.Кутузова- ул.Гастелло - ул.Металлургов -
улЛожевая - ул.Пролетарская - ул. Демидовская 
плотина - ул. Октябрьская - ул.Советская -
ул. Демонстрации - ул. Фрунзе -
ул. Первомайская - прЛенина- ул. Ген. 
Маргелова 

09.05.2018 
(с 08.00 до 14:00) 

ул. Ген. Маргелова - пр-Ленина-ул.9Мая - ул. 
Болдина - ул. Дм.Ульянова- Красноармейский пр 
-ул.Советская -ул.Пролетарская -улЛожевая -
далее по маршруту 

21 ул. М. Гончары 
Щегловская 
засека 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Пузахова - ул. Октябрьская • Демидовская 
плотина • ул. Епифанская • ул. Пролетарская • 
ул. Ложевая - ул.Кирова - ул. Щегловская засека 

07.05.2018 
(с 11.00 до 12:00) ул.М.Гончары-ул.Дульная-ул. М.Горького -

ул. Октябрьская - Демидовская плотина -
ул. Епифанская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая 
• ул. Кирова • ул. Щегловская Засека 

21-
А 

д. Комарки -
Площадка 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Комарская - 2-й Комарский проезд -
ул. Щегловская з-кп - ул. Кирова - ул. Ложевая -
ул.Пролетарская 

24 ул. М. Гончары -
ПАО 
Тулачермет" 
(верхние 
проходные) 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. Демидовская 
плотина-ул. Пролетарская - ул.Ложевая-
ул. Металлургов - улЩ-ра Гумилевской 
(Тсатарльный переулок)- ул. Новотульская 

• 

07.05.2018 
(с 11:00 до 12:00) 

ул. М.Гончары -ул. Дульная - ул. М.Горького -
ул. Октябрьская - ул. Советская -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. д-ра Гумилевской 
(Театральный переулок) - ул. Новотульская 

25 пос. Скуратово 
(пос. Угольный) 

Тульский 
Областной 
Онкологический 
диспансер 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

пос. Угольный (пос. Озерный) -
ул. Скуратовская - пр. Ленина - ул. 9 Мая-
ул. Макаренко-ул. Болдина -ул. Д.Ульянова -
Красноармейский пр-т-далее по маршруту до 
Областного диспансера (в обоих направлениях) 

26 пос. Скуратово 
(пос. Западный) 
мкр. Петровский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018.06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

Скуратово (лос. Западный) - пос. Горняк -
Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. 
Первомайская - ул. Фрунзе - Красноармейский 
пр. - ул. Путейская - Одоевское шоссе -
ул. Болотова - ул. Кабакова - ул. Тихмянова - (ул. 
Полюсная) -18-й проезд - ул. Маршала Жукова -
Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

Скуратово (пос. Западный) - пос. Горняк -
Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. 9 Мая -
ул. Болдина - ул. Д.Ульянова - ул. Первомайская 
- ул. Фрунзе - Красноармейский пр. - ул. 
Путейская - Одоевское шоссе - ул. Болотова - ул. 
Кабакова - ул. Тихмянова - (ул. Полюсная) - 18-й 
проезд - ул. Маршала Жукова • Одоевское шоссе 
-мкр. Петровский 

27 

пос. Угольный -
пос. Западный -
пос. Северный 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Шоссейная (пос. Угольный) -ул. Шахтерская 
- ул. Автомобилистов (пос. Южный) -
ул. Октябрьская - ул.Старо-Овсянниково -
ул. Жуковского (пос. Западный) - ул.Старо-
Овсянниково - ул. Октябрьская - ул. 
Автомобилистов - ул. Володарского(пос. 
Трудовой - пос. Восточный) - ул. Центральная -
ул. Еловая - ул. Прудная - Еловой проезд -
ул. Центральная (пос. Северный) 

27-
А 

пос. Северный -
пос. Плеханово 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с21:00 до 23:00) 

пос. Северный (пос.Восточный) - пос.Трудовой-
ул. Володарского - Варваровский проезд 
ул. Автомобнлнстоо)- ул.Скурятовсквя -
пр.Ленина- ул. 9 Мая - ул. Макаренко -
ул. Болдина -ул. Д.Ульянова -
Красноармейский пр-т -ул.Советская - далее по 
маршруту до пос. Плеханово (в обоих 
направлениях) 



28 пос. Косая Гора 
ПАО 
Тулачермета 

29.04.2018, 30.04.20J8, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 

улЛеснпя — ул.Дронова — ул.Комсомольская — 
ул.М.Горького — ул.Демешковская — 
Орлооское шоссе — Щекинское шоссе — 
прЛенина— ул. Первомайская -ул.Фрунзе -
Красноармейский пр-т- ул.Советская — 
ул. Октябрьская • ул. Демидовская плотина -
ул.К.Маркса (ул.Пролетврская - улЛожевая) — 
ул.Кирова — ул.Кутузова — ул.Чаплыгина -
ул.Метпллургов - (Театральный переулок) ул. Д-
ра Гумилевской 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул Лесная — ул.Дронова — ул.Комсомольская — 
ул.М.Горького — ул.Демешковская — 
Орловское шоссе — Щекинское шоссе— 
прЛенина — ул. 9 Мая - ул. Макаренко -
ул. Боддина - ул. Д.Ульянова -
Красноармейский пр-т- ул.Советская — 
ул. Октябрьская - ул. Демидовская плотина -
ул.К.Маркса (ул.Пролетврская - улЛожевая) — 
ул.Кнрова —ул.Кутузова —ул.Чэплыгина -
ул.Металлургов - (Театральный переулок) ул. Д-
ра Гумнлевской 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Лесная • ул. Дронова • ул. Комсомольская • 
ул. Максима Горького - ул. Дсмешковская » 
Орловское шоссе • Щекинское шоссе • пр-т 
Ленина - ул. Советская -ул. Октябрьская -ул. 
Демидовская плотина - ул. Карла Маркса (ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая) - ул. Кирова - ул. 
Кутузова - ул. Чаплыгина - ул. Металлургов- ул. 
Столетова (Театральный пер.) - ул.Доктора 
Гумилевской 

28-
А 

пос. Косая 
Гора-
ст-н 
«Металлург» 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 

улЛесная —ул.Дронова—ул.Комсомольская 
— ул.М.Горького — ул.Демешковская — 
Орловское шоссе — Щекинское шоссе — 
прЛенина— ул. Первомайская -ул.Фрунзе • 
Красноармейский пр-т- ул.Советская — ул. 
Октябрьская - ул. Демидовская плотина -
ул.К.Маркса (ул.Пролетврская • улЛожсвая) — 
ул.Кирова — ул.Кутузова 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Лесная - ул. Дронова - ул. Комсомольская -
ул. М. Горького - ул. Демешковская-Орловское 
шоссе - Щекинское шоссе-пр. Ленина • 
ул.9Мая -ул.Болдина -ул. Дм.Ульянова -
Красноармейский пр, • ул. Советская -
ул. Октябрьская - ул. Демидовская плотина-
ул.К. Маркса (ул.Пролстарская - улЛожевая) -
ул. Кирова - ул. Кутузова 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Лесная • ул. Дронова - ул. Комсомольская -
ул. Максима Горького - ул. Демешковская -
Орловское шоссе • Щекинское шоссе • пр-т 
Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. 
Демидовская плотина-ул. Карла Маркса (ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая) - ул. Кирова - ул. 
Кутузова 

36 пос. ХомякоВО -
мкр. Петровский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
—— 09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

Хомяковское шоссе - Московское шоссе - ул. 
Октябрьская - ул. Советская • Красноармейский 
пр. - ул. Путейская - Одоевскос шоссе - мкр. 
Петровский 

36-
А 

с. Архангельское 
мкр. Петровский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

Хомяковское шоссе - Московское шоссе • 
ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр. • ул. Путейская • 
Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

38 пос. Мясново 
(з-д Торгового 
оборудования)-
пос. Бпсово-
Прудный 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

завод Торгового оборудования - Ханинский пр-д 
- ул. Маршала Жукова - ул. Полюсная - ул. 
Кабакова (18-ыЙ пр-д Мясново) - ул. Тихмянова -
ул. Чмутоаа - ул. Дмитрия Ульянова - ул. 
Болдина - ул. Макаренко - ул. 9 Мая - пр-т 
Ленина - ул. Скуратовская - пр-д Энергетиков -
ул. Центральная •' „ 

44 Площадка -
пос. 
Рождественский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 (с 

08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Пролетарская - ул. Демидовская плотнна-
ул.Октябрьская - Московское шоссе 

Автомобильный транспорт, 
осуществляющий транспортную работу 

без предоставления субсидий из городского бюджета 

№ 
м-тв 

Наименование 
маршрута 

Дата, время ' Схема движения 

4 пос. 
Михалкове-
ПАО "Тулачерм 
ет" 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Колхозная -1-ый Лихвикскнй пр. -
Китаевский пр.-ул. Путейская -
Красноармейский пр-т-ул. Советская -
ул. Октябрьская - ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. Д-ра. Гумилевской 
(Театральный переулок)-ул. Новотульская 

9 ул. 
Железнодорожн 
оя-ул.Токарсва 
- Платоновский 
лес 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Жслезнодорожная-ул. Токарева -
ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. 
Ф.Энгсльса - ул. Первомайская -пр. Ленина -
ул. Ген. Маргелова 



09.05.2018 . 
• (с 08:00 до 14:00) 

ул. Железнодорожная-ул. Токарева -
ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр-ул. Дм.Ульянова -
ул. Болдина - пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова 

09.0S.20I8 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Железнодорожная - ул. Токарева - ул. 
Октябрьская - ул. Советская - пр-т Ленина - ул. 
Генерала Маргелова 

12/15 д. Морозовка -
ст. "Металлург" 

База №10 
(Мясново) 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018.06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

д. Морозовка - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. 
Ложевая - ул. Пролетарская -ул. Демидовская 
плотина - ул. Октябрьская - ул. Советская-
Красноармейский пр-т - ул. Путейская -
Одоевское шоссе - ул. Болотова - ул. Кабакова-
ул. Тихмянова - 18-й проезд (ул. Полюсная) -
ул. Маршала Жукова -Одоевское шоссе 

15 э-д РТИ - пос. 
Иншинский-
пос. 12 лет 
Октября 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Оружейная - ул. Болдина - лр-т Ленина - ул. 
Первомайская - ул. Фрунзе - Красноармейский 
пр-т- ул.Путейская-ул.Болотова,-
ул. Кабакова - ул. Тихмянова - 18-ый проезд 
(ул. Полюсная) - ул. Маршала Жукова-
Одоевское шосссе - ул. Лесная (Мыза) -
Одоевское шоссе - ул. Шоссейная - пос. 
Иншинский - а/д Р132 - пос. 12 лет Октября -
с-з Ударник 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Оружейная - ул. Болдина - ул. Дм.Ульянова -
ул. Первомайская • ул. Фрунзе • 
Красноармейский пр-т - ул. Путейская - ул. 
Болотова - ул. Кабакова - ул. Тихмянова • 18-
ый проезд (ул. Полюсная) - ул. Маршала 
Жукова - Одоевское шосссе - ул. Шоссейная -
пос. Иншинский - а/д Р132 - пос. 12 лет Октября 
- с\х Ударник 

17 пос. Западный' 
пос. Южный 
(пос.Скуратово) 
- Детская 
областная 
больница-
Гор. б-ца№9 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00). 

пос. Западный - ул. Автомобилистов - пос. 
Южный - ул. Скуратовская - пр. Ленина -ул. 
Первомайская - ул. Ф.Энгельса-ул. Советская -
ул. Октябрьская-ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова -
ул. Вкльямса - ул. Майская - ул. Бондаренко -
Новомедвенскнй пр-д 

-

09.05.20)8 
(с 08:00 до 14:00) 

пос. Западный - ул. Автомобилистов - пос. 
Южный - ул. Скуратовская - пр. Ленина -ул. 9 
Мая- ул. Болдина-ул. Д.Ульянова -
ул. Демонстрации - ул. Советская -
ул. Октябрьская - ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова -
ул. Вкльямса - ул. Майская - ул. Бондаренко -
Новомедвенскнй ш>-д 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Автомобилистов - пос. Южный - ул. 
Скуратовская - пр-т Ленина - ул. Советская - ул. 
Октябрьская-ул.Демидовская плотнна-ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов -
ул. Гастелло-ул. Кутузова-ул. Вильямса-ул. 
Майская - ул. Бондаренко - Новомедвенскнй пр-
д. 

22 Детская 
областная 
больница -
Городской 
переулок 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08;00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Бондаренко - ул. Хворостухина - ул. 
Вкльямса-ул. Кутузова-ул. Кирова- ул. 
Ложевая - ул. Пролетарская - ул. Демидовская 
плотина - ул. Октябрьская -ул. Советская - ул. 
Демонстрации -ул. Дмитрия Ульянова-ул. 
Болдина-ул. Станиславского - ул. Н.Руднева-
ул. Агеева - ул. Тимирязева - ул. Кауля - ул. 
Оборонная-ул. Рязанская - Городской 
переулок 

30 пос. Скуратове 
(пос. Южный, 
пос. Западный, 
пос. Озерный)-
Московский 
вокзал 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

пос. Озерный - ул. Станционная -пос. Западный -
ул. Октябрьская - пос. Южный - ул. 
Автомобилистов - (ул. Володарского (пос. 
Трудовой • пос. Восточный) Варааровский пр,-
ул. Центральная - ул. Еловая - ул. Пруднпя -
Еловой проезд)- ул. Скуратовская • пр. Ленина -
ул. Первомайская -ул. Ф.Энгельса - ул. 
Советская - Красноармейский пр-т - ул. 
Путейская 

• 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) " 

пос. Озерный - ул. Станционная -пос. Западный -
ул. Октябрьская - пос. Южный - ул. 
Автомобилистов - (ул. Володарского (пос. 
Трудовой • пос. Восточный) Варваровскнй пр.-
ул. Центральная - ул. Еловая • ул. Прудная • 
Еловой проезд)- ул. Скуратовская - пр. Ленина -
ул. 9 Мая -ул.Болдина - ул. Дм.Ульянова -
Красноармейский пр. -ул. Путейская 

32 ул. Ушинского-
Гарнизонкый 
проезд 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.0S.20I8,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Ушинского • проезд М.Расковой-ул. Вкльямса • 
ул. Майская-(ул. Бондаренко)-Новомедвенскнй 
проезд-ул. Кирова - ул. Ложевая -
ул. Пролетарская-ул. Демидовская плотнна-
ул. Октябрьская - ул. Большая - Гарнизонный 
проезд 

33 д. Высокое -
Щегловская 
засека-
пос.Косая Гора -
д. Судаково 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

д. Высокое - Щегловская Засека • ул. Кирова • 
ул. Ложевая - ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) 
- ул. Советская - ул. Ф.Энгельса - ул. 
Первомайская -пр-т Ленина • Щекинское шоссе • 
Орловское шоссе - ул. Демешковская - ул. 
Максима Горького (поя. Косая Гора) - ул. 
Генерала Горшкова - ул. Школьная - ул. 
Дзержинского • д. Рвы 



д. Высокое - Щегловская засека - ул. Кирова -
ул. Ложевая - ул, Пролетарская - {ул.К.Маркса)-
ул. Демидовская плотина - ул. Советская -
Красноармейский пр.-ул. Дм.Ульянова -ул. 
Болдина - пр Ленина - Щеки некое шоссе -
Орловское шоссе -ул. Дсмешковсквя -
ул. М.Горького-ул. Ген. Горшкова-ул. Школьная 
-ул. Дзержинского- д. Рвы 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

д. Высокое • Щегловская Засека - ул. Кирова - ул. 
Ложевая - ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) -
ул. Демидовская плотика -ул. Советская - пр-т 
Ленина - Щскннскос шоссе - Орловское шоссе - ул. 
Демешковская - ул. Максима Горького (поя. Косая 
Гора) - ул. Генерала Горшкова - ул. Школьная - ул. 
Дзержинского - д. Рвы 

34 лос.КосаяГора-
пос.Окгябрьский 
- Птицефабрика 
«Тульская» 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Комсомольская - ул. М. Горького - ул. 
Демешковская - Орловское шоссе - ул. 
Шоссейная - Щскикское шоссе, -пр. Ленина • 
ул. Первомайская - ул. Ф.Энгельса -ул. Советская 
-ул. Октябрьская-ул. Карпова- Веневскоеш. 

09.05.20)8 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Комсомольская -ул. М.Горького - ул. 
Демешковская - Орловское шоссе - ул. Шоссейная • 
Щекинское шоссе. - пр. Ленина - ул.Болдина - ул. 
Дм.Ульянова -Красноармейский пр. -ул. Советская 
-ул. Октябрьская-ул. Карпова- Веневскоеш. 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Комсомольская - ул. М, Горького - ул. 
Демешковская - Орловское шоссе - ул. 
Шоссейная • Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. 
Советская • ул. Октябрьская • ул. Карпова • 
Всневское шоссе 

35 ст. Козлова 
Засека-
пос. Михалково 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018,06.0S.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково • 
ул. Октябрьская - ул. Киреевская -Щекинское 
шоссе - пр. Ленина - ул. Первомайская -
ул. Ф.Энгельса - ул. Советская - Красноармейский 
пр. - ул. Путейская - Одоевское шоссе -
ул. Тихмянова -18-й проезд (ул. Полюсная) -
ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе -
пос. Михалково 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянннково -
ул. Октябрьская - ул. Киреевская - Щекинское 
шоссе - ул. 9 Мая - ул. Болдина - ул. 
Д.Ульяноаа - Красноармейский пр. • ул. 
Путейская - Одоевское шоссе - ул. Тихмянова -
18-й проезд (ул. Полюсная) • ул. Маршала 
Жукова - Одоевское шоссе • пос. Михалково 

« 

09.05.2018 
(©21:00 до 23:00) 

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково - ул. 
Октябрьская - ул. Киреевская • Щекинское 
шоссе - пр. Ленина - ул. Советская -
Красноармескнй пр-т • ул. Путейская -
Одоевское шоосе - ул. Тихмяново -18- проезд 
(ул. Полюсная) - ул. Маршала Жукова -
Одоевское шоссе - Балтийский пер. • Школьный 
проезд - пос. Михалково 

37 Московский в-л 

<ладбищс №3 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

. (с 08:00 до 13:00), 

ул. Путейская - Красноармейский пр. -
/л. Советская - ул. Ф.Энгельса - ул. 
Первомайская -пр. Ленина - ул. Станиславского 
- Городской переулок - ул. Рязанская -
Новомосковске^ шоссе - ул. Пржевальского 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр. -
ул. Д.Ульянова-ул. Болдина -
ул.Станиславского - Городской переулок-
ул. Рязанская - Новомосковское шоссе -
ул. Пржевальского 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т- ул. 
Советская - пр-т Ленина- ул. Станиславского -
Городской переулок - ул. Рязанская -
Новомосковское шоссе - ул. Пржевальского 

40К Завод РТИ-
д. Бежка 

29.04.2018, 30,04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.0S.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(©21:00 до 23:00) 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дм.Ульянова - ул. Демонстрации 
- ул. Советская - ул. Октябрьская- ул. 
Демидовская плотина - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая -ул. Калинина-ул. Шухова-
ул. Кутузова- ул. Газовая - ул. П.Морозова -
Епифанское шоссе -д. Бежка 

42 лос. Плеханово 
- Московский 
вокзал • 
пос. Плеханово 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Заводская - ул. Пионерская - Алексинское 
шоссе • ул. Максима Горького - ул. Октябрьская 
- ул. Советская -Красноармейский пр-т -
ул.Путейская - Красноармейский пр- т-ул. 
Советская - ул. Октябрьская - ул. Максима 
Горького - Алексинское шоссе - ул. Пионерская 
• ул. Заводская 

50 ул. Седова -
ул. Новомосков 
екая 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.0S.2018 

(с 08:00 до J 4:00) 

ул. Седова - ул .Макаренко - ул. Болдина - ул. 
Мира - пр-т Ленина - ул. Агеева - ул. 
Тимирязева - ул. Оборонная - ул. 
Староникитская - ул. Кауля - ул. 
Новомосковская 

-
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 
ул. Седова - ул .Макаренко - ул. Болдина - ул. 
Мира - пр-т Ленина - ул. Советская - ул. 
Оборонная - ул. Староникитская - ул. Кауля - ул. 
Новомосковская ' 

51 пос.Горел ьские 
Выселки-
мкр. 
Левобережный 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Ключевая - Московское шоссе -
ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. Ф.Энгельса 
-ул. Первомайская - пр-т Ленина • ул. 
Циолковского - ул. Железняка - ул. 
Станиславского - Городской пер. - ул. Рязанская 
- мкр. Левобережный 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Ключевая - Московское шоссе -
ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Дм.Ульянова - ул. 
Болдина - ул. Станиславского - Городской 
переулок - ул. Рязанская - ул. Защитников Тулы 
- (мкр. Левобережный) 

10 



09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Ключевая - Московское шоссе • ул. 
Октябрьская * ул. Советская - пр-т Ленина - ул. 
Циолковского - ул. Железняка - ул. 
Станиславского - Городской пер. - ул. Рязанская 
- мкр. Левобережный 

52 ул.М. Гончары • 
пос. Петелино -
пос. Сергнеаскн 
й - д. Нижние 
Приседы 

29.04.2018. 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. 
Октябрьская - ул. Советская-ул. Ф.Энгельса -
ул. Первомайская - пр. Ленина-ул. Агеева-ул. 
Тимирязева - ул. Оборонная - Новомосковское 
шоссе -(а/д «Тула-Новомосковск»-Прилепы- ул. 
Центральная) ул.Главная - пос. Сергиевский - д. 
Нижние Приезды 

• 

07.05.2018 
(с 11:00 до 12:00) 

ул. М.Гончары -ул. Дульная -ул. М.Горького -
ул. Октябрьская - ул. Советская • ул. Оборонная 
- Новомоскояское шоссе -(а/д «Тула-
Новомосковск»-Прилепы- ул. Центральная) 
ул.Главная - пос. Сергиевский - д. Нижние 
Прнсады 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. М. Гончары-ул. Пузакова - ул. 
Октябрьская - ул. Советская -
Красносармейскнй пр. - ул. Дм.Ульянова - ул. 
Болдина - ул. Станиславского - Городской пер. -
ул. Рязанская • Новомосковское шоссе -(в/д 
<сТула-Новомосковск»-Прилепы- ул. 
Центральная) ул.Главная - пос. Сергиевский - д. 
Нижние Прнсады 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. 
Октябрьская - ул. Советская - ул. Оборонная -
Новомосковское шоссе -(в/д «Тула-
Новомосковск»-Прилепы- ул. Центральная) 
ул.Главная - пос. Сергиевский - д. Нижние 
Прнсады 

54 пос.Ивановские 
дачи-
Москооский 
вокзал -
пос.Ивановские 
дачи 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.20)8 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Трудовая - ул.Советская - ул. Шоссенйая -
пр-т Ленина - ул. 9 Мая - ул. Макаренко - ул. 
Болдина - ул. Дм. Ульянова - Красноармейский 
пр-т - ул. Путейская • Красноармейский пр-т -
ул. Дм. Ульянова - ул. Болдина- ул. Макаренко 
- ул, 9 Мая - пр-т Ленина - ул. Шоссенйая - ул. 
Советская - ул. Трудовая 

55 
пос.Ивановские 
дачи-
12 проезд 
(Мясново) 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Шоссейная - Щекинское шоссе - пр-т Ленина 
-ул. Первомайская-ул. Фрунзе - ул. 
Демонстрации - ул. Дмнтрия Ульянова -
Красноармейский пр-т - ул. Фрунзе - ул. 
Коминтерна - ул. Федора Смирнова -
Павшннский мост - ул. Чмутова 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Шоссейная - Щекинское шоссе - пр-т Ленина 
- ул.9 Мая- ул. Болдина - ул. Дмитрия Ульянова 
- Красноармейский пр-т - ул. Фрунзе - ул. 
Коминтерна • ул. Федора Смирнова • 
Павшннский мост • ул. Чмутова 

11 

* 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Шоссейная - Щекинское шоссе - пр-т Ленина 
- ул. Станиславского - ул. Николая Руднева - ул. 
Агеева - ул. Тимирязева - ул. Кауля - ул. 
Оборонная - ул. Советская - ул. Демонстрации -
ул. Дмитрия Ульянова - Красноармейский пр-т -
ул. Фрунзе - ул. Коминтерна - ул. Федора 
Смирнова - Павшннский мост - ул. Чмутова 

56 мкр. 
Левобережный -
Московский 
вокзал -
мкр. Левоберсж 
ный 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

мкр. Левобережный - ул. Рязанская - Городской 
пер. - ул. Станиславского - ул. Волднна - ул. 
Дм.Ульянова - Красноармейский пр-т - ул. 
Путейская - Красноармейский пр-т • ул. 
Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского 
- Городской пер.- ул. Рязанская - мкр. 
Левобережный 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

мкр. Левобережный - ул. Рязанская - ул. 
Оборонная • ул. Советская - Красноармейский 
пр-т - ул. Путейская - Красноармейский пр-т -
ул. Советская - ул. Оборонная - ул. Рязанская • 
мкр. Левобережный 

58 Завод РТИ -
пос.Октябрьскн 
й (18 проезд) 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Оружейная - ул. Суриковв-ул. Макяренко-
ул. Болдина-ул. Дм. Ульянова -
ул. Демонстрации - ул.Советская-
ул. Октябрьская -ул. Судейского - ул. Речная -
29-й пр-д - ул. Карпова 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дмитрия Ульянова - ул. 
Первомайская - пр-т Ленина - ул. Советская - ул. 
Октябрьская - ул. Судейского - ул. Речная - -
Октябоьский 29-ый проезд - ул. Карпова 

59 Алексинское 
шоссе -
ул. Перекопская 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

Алексинское шоссе -ул. Максима Горького - ул. 
Октябрьская - ул. Советская - Красноармейский 
пр. - ул. Фрунзе - ул. Первомайская - пр. 
Ленина - ул. Агеева -ул. Тимирязева - ул. 
Оборонная - ул. Некрасова - ул. Перекопская. 

' 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

Алексинское шоссе -ул. Максима Горького - ул. 
Октябрьская - ул. Советская - Красноармейский 
пр. ул. Дм.Ульянова - ул. Болдина -ул. 
Станиславского - ул. Н. Руднева - ул. 
Тимирязева- ул. Оборонная - ул. Некрасова - ул. 
Перекопская. 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

Алексинское шоссе -ул. Максима Горького - ул. 
Октябрьская - ул. Советская • ул. Оборонная -
ул. Некрасова - ул. Перекопская. 

60 Московский в-л 

ЖК «Парус» • 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. 
Советская - ул. Октябрьская - ул. Демидовская 
плотина -ул. Карла Маркса - (ул. Пролетарская 
/ул. Ложевая) - ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. 
Вильямса - ул. Майская - ул. Бондарснко -
Ноаомедвенскнй проезд 

12 



61 Областной 
роддом -
пос. Мясново 
(з-д Торгового -
оборудования) 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(c2l:00jio 23:00) 

2-й проезд Гастелло - ул. Фучика - пр. М. 
Расковой-ул. Вильямса-ул. Кутузова -
ул. Кирова -ул. Ложевая (ул. К.Маркса)-
ул. Пролетарская -ул.'Демидовская плотина -
ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр.- ул. Путейская -
Одоевское шоссе - ул. М. Жукова 

пос. Прилепы -
ул. Ген. 
Маргелова -
Детская обл. 
больница 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

nod: Прилепы - д. Кишкино - пос. Фалдино-
ул. Шоссейная-ул. Швхтерскяя-
ул. Автомобилистов - ул. Скуратовская-
пр. Ленина-ул. Ген. Маргелова- пр, Ленина -
ул. Первомайская -ул. Ф.Энгельса-
ул.Советская - ул. Октябрьская -
ул. Демидовская плотина - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул.Гастелло • 
ул. Кутузова - ул. Вильямса 

09.05.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

пос. Прилепы - д. Кишкино - пос. Фалдино -
ул. Шоссейная - ул. Шахтерская -
ул. Автомобилистов - ул. Скуратовская -
пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова - пр. Ленина -
ул.9 Мая-ул. Болдина-ул. Дм.Ульянова 
Красноармейский пр. ул. Советская - ул. 
Октябрьская - ул. Демидовская плотина • ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов -
ул. Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

пос. Прилепы - д. Кишкино - пос. Фалдино • ул. 
Шоссейная - ул. Шахтерская - ул. 
Автомобилистов - ул. Скуратовская - пр-т 
Ленина - ул. Генерала Маргелова - пр-т Ленина -
ул. Советская-ул. Октябрьская - ул. 
Демидовская плотина - ул. Пролетарская - ул. 
Ложевая - ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. 
Кутузова - ул. Вильямса 

63 ул. М.Гончары -
Областной 
кожаендиспансе 
Р 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:001 

ул. М. Гончары • ул. Пузакова - ул. Октябрьская 
-ул. Демидовская плотина-ул. К.Маркса-
(ул. Ложевая - ул. Пролетарская) - ул. Кирова -
ул. Кутузова-ул. Вильямса- 1-й проезд 
М.Расковой 

07.0S.2016 
(с 11:00 до 12:00) 

ул. М.Гончары -ул. Дульная - ул. М.Горького • 
ул. Октябрьская - ул. Карла Маркса (ул. 
Ложевая - ул. Пролетрская) - ул. Кирова - ул. 
Кутузова-ул. Вильямса- 1-ый проезд Марины 
Расковой 

64 ул. 
Железнодорожна 
«ул.Токарсва-
Зетскдя обл. 
зольница 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

Сс 21:00 до 23:00) 1 

'л. Железнодорожная - ул. Токарева -
'л. Октябрьская - Демидовская плотина -
ул. Пролетарская -ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. Гастелло -ул. Кутузова-
'Л. Вильямса-ул. Майская - ул. Бондарснко -
/л. Вильямса 

13 

65 
ул. М.Гончары 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 Ьо 23:001 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская 
- ул. Демидовская плотина- ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Металлургов 

ст. «Металлург» 
07.09,2018 

(с 11:00 до 12:00) 
ул. М.Гончары -ул. Дульная - ул. М.Горького -
ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов. 

66 

д. Федоровка 
(пос. Хомяково) 
- ОАОяБалтнкаи 

мкр. Петровски 
й 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

с. Архангельское - Хомяковское шоссе -
Московское шоссе - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - Красноармейский пр-т - ул. 
Путейская - Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

68 Тула (Ряжский 
в-л) - пос. 
Прилепы 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.20)8 

(с 08:00 до 13:00), 
09.0S.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с21:00 до 23:00) 

ул. Ряжская - ул. Галкина-ул. Октябрьская - ул. 
Советская - Красноармейский пр. - ул. 
Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского 
- Городской пер. - ул. Рязанская -
Новомосковкое шоссе - а/д «Тула-
Новомосковск» -а/д «Тула-Новомосковск»-
Поилспы 

70 Тула ' 
(Московский 6-
л) - Ильинка-д. 
Крутое 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

fc 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. 
Дм.Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского 
-Городскойпер.-ул.Рязанская -
Новомосковское шоссе - а/д «Тула-
Новомосковск» - ул. Центральная (д. Ильинка) -
д. Крутое 

Троллейбусный транспорт 

№ 
м-

Наименование 
маршрута 

Дата, время 
Схема движения 

1 М. Гончары-
ст. Южная 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

И.Гончары - Красноармейский пр-т. -
ул. Д.Ульянова - ул. Болдина - ст. Южная (в обоих 
направлениях) 

1 М. Гончары-
ст. Южная 

09.05.2018 
fc 21:00 до 23:00) 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. Советская -
пв-т Ленина 

2 ул. Курковая-
ст. Южная 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

ул. Луначарского - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - Красноармейский проспект-ул. 
Д.Ульянова - ул. Болдина - ст. Южная (в обоих 
направлениях) 

2 ул. Курковая-
ст. Южная 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Луначарского - ул. Октябрьская - ул. Соиси^я 
-пр-т Ленина 

. .  .  

14 



4 ст. Южная - пос. 
Горелки 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 

пр. Ленина • ул. 9 Мая - ул. Болднна - ул. Дм. 
Ульянова - Красноармейский пр.-ул. Советская -
ул. Октябрьская - Московское шоссе 

4 ст. Южная - пос. 
Горелки 

09.05.2018 
(с 21:00 дЬ 23:00) 

V 

пр. Ленина - ул. 9 Мая - ул. Болднна - ул. Дм. 
Ульянова • ул. Первомайская • пр. Ленина • ул. 
Советская • ул. Октябрьская - Московское шоссе 

5 Московский 
вокзал - ст. 
Южная 

29.04.2018, 30.04.2018. 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский проспект -
ул. Д. Ульянова - ул. Болднна - ул. 9 Мая -
проспект Ленина 

6 Московский 
ВОКЗАЛ - ПОС. 

Горелки 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский проспект -
ул. Советская - ул. Октябрьская - Московское 
шоссе 

7 ул. Курковая -
Московский 
вокзал 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.20)8 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.20)8 

Гс 21:00 до 23:00) 

ул. Луначарского - ул. Октябрьская -
ул. Советская - Красноармейский проспект -
ул. Путейская 

10 Московский в-л -
Трамвайное депо • 
Областная 
больница 

29.04.2018, 30.04.2018. 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т-
ул. Советская - ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая- ул. Металлургов -
ул. Гастелло-ул. Кутузова - ул. Вильямса 

П Московский 
вокзал - пос. 
Скуратове (пос. 
Западный) 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.20)8 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Путейская • Красноармейский пр. - ул. Д. 
Ульянова -ул. Болднна - ул. 9 Мая -пр-т Ленина -
ул. Скуратовская - пос. Западный 

12 пос. Косая гора -
Московский 
воюал 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

fc 21:00 до 23:00) 

ул. М. Горького • Щекинское шоссе - пр. Ленина • 
ул. 9 Мая - ул. Болднна - ул. Д. Ульянова -
Красноармейский пр. - ул. Путейская 

15 

Трамвайный транспорт 

№ 
м-
та 

Наименование 
маршрута 

Дата, время Схема движения 

6 ст. Металлург • 
ул. Штыковая 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.20)8 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епнфанская • Демидовский путепровод • ул. 
Октябрьская - ул. М. Горького 

9 ст. Металлург -
Московский 
вокзал 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.20)8, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата -
ул. Епнфанская - ул Демидовская плотина -
ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. Коминтерна 

10 ст. Металлург -
Кондитерская 
фабрика 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.0S.20I8 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 08:00 до 14:00) 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

ул. Металлургов • ул. Плеханова • ул. Марата -
ул. Епнфанская - Демидовский путепровод -
ул. Советская - ул. Коминтерна - Павшинскнй 
путепровод - ул. Воэдухофлотская - ул. Тихмянова 
- Одоевское шоссе 

12 пос. 
Менделеевский • 
ул. Штыковая 

29.04.2018, 30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

5ед- пр-т Ленина - ул. Станиславского - ул. Н. 
Руднева - ул. Агеева - ул. Тимирязева - ул. 
Михеева - ул. Кяуля - Красный Перекоп 

4ед.- пр-т Ленина - ул. Болдина • ул. Оружейная -
ул. Агеева - ул. Ф. Энгельса - ул. Советская - ул. 
Октябрьская - ул. М. Горького 

09.0S.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

пр-т Ленина • ул. Станиславского • ул. Н. Руднева -
ул. Агеева - ул. Тимирязева - ул. Михеева - ул. 
Кауля - Красный Перекоп 

09.05.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

пр-т Ленина - ул. Станиславского - ул. Н. Руднева -
ул. Агеева - ул. Тимирязева • ул. Михеева - ул. 
Кауля - ул. Оборонная - ул. Советская - ул. 
Октябрьская - ул. М. Горького 

13 ст. Металлург-
Красный Перекоп 
- пос. 
Менделеевский 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018, 06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епнфанская-Демидовский путепровод • ул. 
Советская - ул. Ф.Энгельса - ул. Агеева -ул. 
Оружейная - ул. Болдина - пр-т Ленина 

16 



09.0S.2018 
(с 08:00 до 14:00) 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата -
ул. Епифанская • Демидовский путепровод -
ул. Советская - ул. Коминтерна 

09.0S.2018 
(с 21:00 до 23:00) 

ул. Металлургов - ул. Плеханова • ул. Марата - ул. 
Епифанская - Демидовский путепровод • ул. 
Советская - ул. Оборонная - ул. Кауля -
Перекопский переулок - ул. Мнхссва - ул. 
Тимирязева«ул. Агеева - ул. Н. Руднева - ул. 
Станиславского - пр-т Ленина 

14 пос. 
Менделеевский -
Кондитерская 
фабрика 

29.04.2018,30.04.2018, 
02.05.2018,06.05.2018 

(с 08:00 до 13:00), 
09.05.2018 

(с 21:00 до 23:00) 

пр-т Ленина - ул. Болдина - ул. Оружейная • ул. 
Агеева - ул. Ф. Энгельса - ул. Советская - ул. 
Коминтерна • Левшинский путепровод - ул. 
Воздухофлотская - ул. Тихмянова - Одоевское 
шоссе ' 

14 пос. 
Менделеевский -
Кондитерская 
фабрика 

09.0S.20t 8 
(с 08:00 до 14:00) 

пр-т Ленина • ул. Станиславского - ул. Н. Руднеэа -
ул. Агеева - ул. Тимирязева - ул. Михеева - ул. 
Кауля - Красный Перекоп 

17 






